
 

 

 

 

 

 

All’ Albo pretorio 

Al Sito web della scuola 

Agli Atti del progetto 

 

 

Oggetto: Costituzione e convocazione Commissione valutatrice per la selezione di ESPERTI 

MODULO "RISCOPRIRSI ASTROFILI" – Progetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE) - Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE + Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Obiettivo specifico 

ESO4.6 - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - 

Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, 

di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione 

scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio. 

Titolo progetto: DIVERTENTE...MENTE - CUP: E34D24001470007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE+ - Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - 

Obiettivo specifico ESO4.6; 
VISTO il decreto del MIM prot. n. AOOGABMI/0000021 del 07.06.2024 di 

approvazione delle graduatorie regionali definitive delle candidature; 
VISTA  la notifica di autorizzazione del 12.06.2024 prot. n. 83244; 
VISTA la delibera n. 48 del 15.05.2024 di adesione del Collegio dei docenti, prot. n. 2690 

del 22.05.24; 
VISTA  la delibera di adesione al progetto n. 53 del Consiglio di istituto, riunitosi il giorno 

21.05.2024, prot. n. 2689 del 22.05.2024; 
VISTO  che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la figura richieste di 

docente di supporto tecnico/didattico, prioritariamente attraverso la seguente 

procedura: a) ricognizione del personale interno all’Istituzione; 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO il CCNL Scuola del 28/01/2024, il CCNL Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 

del 19 aprile 2018 e il CCNL scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 
VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti 

di interesse e l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 
CONSIDERATE  le finalità cui questi finanziamenti e che le attività formative da realizzare sono 

pensate per innalzare le competenze di base degli studenti delle tre sedi 

dell’istituto; esse tengono conto dei punti di forza e delle criticità rilevate nel 

LICEO ZINGARELLI-SACRO CUORE - C.F. 90043150714 C.M. FGPC180008 - A208F3C - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003612/U del 31/07/2024 11:01
VI.2.1 - PROGETTI PON E PNRR



 

 

RAV per poter rispondere ai fabbisogni reali dei discenti e sostenere la scuola 

nella sua azione di promozione della formazione di ciascun allievo; 
CONSIDERATO  che il progetto de quo è costituito dai seguenti moduli: 

 
VISTA  la propria determina di avvio del progetto e di selezione di personale interno prot. 

n. 3427 del 11.07.2024; 
RAVVISATA la necessità di avviare le procedure di selezione di personale interno per il 

reclutamento docenti esperti e tutor aventi specifiche competenze; 
VISTO    il proprio avviso interno prot. n. 3603/U del 30/07/2024; 

 

DECRETA 

 

che la commissione valutatrice delle istanze pervenute di cui all’avviso interno prot. n. 3603/U del 

30/07/2024 è così costituita: 

Presidente Mariangela Bufano; 

Componenti Anna Vasciaveo, con funzioni di segretario verbalizzante; 

Vita Aurora Quarticelli. 

La Commissione avrà il compito di valutare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi 

definiti nell’Avviso in epigrafe e di redigere la graduatoria degli aspiranti. 

Tutte le attività della Commissione valutatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la 

formulazione delle graduatorie provvisorie per ogni modulo. 

 

CONVOCA 

 

i membri della Commissione il giorno 2 agosto 2024 alle ore 11:00 nella stanza Staff per procedere 

alla valutazione.  

 

L’esito delle selezioni sarà reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo, al sito web dell’Istituto 

https: www.liceozingarellisacrocuore.edu.it 

 

 

 

         

 

 

http://www.liceozingarellisacrocuore.edu.it/

